

**H.J. Frisesdahl Holding ApS**  
**Estrupvej 17 A, Askov, 6600 Vejen**

---

**Årsrapport for**  
**1. juli 2015 - 30. juni 2016**

---

**CVR-nr. 29 32 08 02**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2016.



Hans Jørgen Frisesdahl  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	H.J. Frisesdahl Holding ApS Estrupvej 17 A Askov 6600 Vejen
	CVR-nr.: 29 32 08 02
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 11. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Hans Jørgen Frisesdahl, Estrupvej 17 A, 6600 Vejen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
<b>Dattervirksomheder</b>	Green Soil A/S, Vejen Frisesdahl Ejendomme ApS, Vejen
<b>Associerede virksomheder</b>	Hans Frisesdahl A/S, Vejen Jysk Jordhåndtering A/S, Aalborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten er handel og investering, herunder at eje anparter og aktier i datterselskaber og associerede selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -18.531 kr. mod -16.750 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.633.914 kr. mod 3.860.548 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning afhændet kapitalandele i associeret virksomhed, hvorfor der i det kommende regnskabsår opstår en regnskabsmæssige avance på 328 tkr.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-18.531</b>	<b>-16.750</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	742.715	1.148.813
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.800.355	2.629.142
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	135.471	126.000
Andre finansielle indtægter	0	273
Andre finansielle omkostninger	-378	-1.667
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.659.632</b>	<b>3.885.811</b>
2 Skat af årets resultat	-25.718	-25.263
<b>Årets resultat</b>	<b>2.633.914</b>	<b>3.860.548</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.543.070	3.377.955
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overføres til overført resultat	0	382.793
Disponeret fra overført resultat	-10.356	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.633.914</b>	<b>3.860.548</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.629.748	3.747.259
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.100.000	2.100.000
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	9.955.143	12.197.101
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.684.891</u>	<u>18.044.360</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.684.891</u></b>	<b><u>18.044.360</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	790.163	746.856
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	266.992	254.694
	Andre tilgodehavender	18.975	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.076.130</u>	<u>1.001.550</u>
	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.671.597	0
	Værdipapirer i alt	<u>3.671.597</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>389.324</u>	<u>9.241</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.137.051</u></b>	<b><u>1.010.791</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.821.942</u></b>	<b><u>19.055.151</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.186.179	10.484.360
7	Overført resultat	8.085.077	8.095.433
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>21.497.456</u></b>	<b><u>18.804.593</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	82.554	10.000
	Selskabsskat	240.911	240.558
	Anden gæld	1.021	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>324.486</u>	<u>250.558</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>324.486</u></b>	<b><u>250.558</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>21.821.942</u></b>	<b><u>19.055.151</u></b>

**9 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Efterfølgende begivenheder</b>		
Selskabet har efter regnskabsårets afslutning afhændet kapitalandele i associeret virksomhed, hvorfor der i det kommende regnskabsår opstår en regnskabsmæssige avance på 328 tkr.		
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	25.718	25.263
	<b><u>25.718</u></b>	<b><u>25.263</u></b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo	625.000	625.000
Afgang i årets løb	-18.975	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>606.025</u></b>	<b><u>625.000</u></b>
Opskrivninger primo	3.122.259	2.244.932
Årets resultat	742.715	1.148.813
Udbytte	0	-400.000
Andre kapitalbevægelser	158.749	128.514
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>4.023.723</u></b>	<b><u>3.122.259</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>4.629.748</u></b>	<b><u>3.747.259</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Green Soil A/S	Vejen	99 %
Frisesdahl Ejendomme ApS	Vejen	100 %



## Noter

	30/6 2016	30/6 2015
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo	4.835.000	4.835.000
Tilgang i årets løb	529.284	0
Afgang i årets løb	-1.500.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.864.284</b>	<b>4.835.000</b>
Opskrivning primo	7.362.101	4.732.959
Årets resultat	2.119.224	2.629.142
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-2.475.955	0
Udbytte	-900.000	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>6.105.370</b>	<b>7.362.101</b>
Årets afskrivninger på goodwill	-14.511	0
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>-14.511</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.955.143</b>	<b>12.197.101</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	58.043	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	72.554	0
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Hans Frisesdahl A/S	Vejen	47,5 %
Jysk Jordhåndtering A/S	Aalborg	50 %
Kapitalandele i Jysk Jordhåndtering A/S er i regnskabsåret 2015/16 indregnet under omsætningsaktiver.		
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	10.484.360	6.977.891
Resultatandel	2.543.070	3.377.955
Regulering urealiseret renteswap i dattervirk.	158.749	128.514
	<b>13.186.179</b>	<b>10.484.360</b>

**Noter**

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	8.095.433	7.712.640
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-10.356</u>	<u>382.793</u>
	<b><u>8.085.077</u></b>	<b><u>8.095.433</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>
	<b><u>101.200</u></b>	<b><u>99.800</u></b>
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 267 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.		
Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.		
<b>10. Nærtstående parter</b>		
<b>Ejerforhold</b>		
Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:		
Hans Jørgen Frisesdahl, Estrupvej 17 A, 6600 Vejen		